
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2011 Ausgegeben am 17. März 2011 Teil II 

96. Verordnung: Änderung der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung 

96. Verordnung des Bundesministers für Gesundheit, mit der die Bluetongue-
Bekämpfungsverordnung geändert wird 

Auf Grund der §§ 1 Abs. 6, 2c, 12, 23 Abs. 2 und 25a Abs. 3 des Tierseuchengesetzes (TSG), RGBl. 
Nr. 177/1909, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 36/2008 und die Novelle zum 
Bundesministeriengesetz BGBl. I Nr. 3/2009, wird verordnet: 

Die Bluetongue-Bekämpfungsverordnung, BGBl. II Nr. 148/2008, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 240/2009, wird wie folgt geändert: 

1. Die Anhänge A bis C werden durch folgende Anhänge ersetzt: 

„Anhang A 

Schutzzonen 

Keine Zonen. 
 

Anhang B 

Kontrollzonen 

Keine Zonen. 
 

Anhang C 

Impfungen 

Keine Gebiete.“ 

2. Anhang D entfällt. 

Stöger 


	BUNDESGESETZBLATT

